
Contacto

Teléfono 928878092
Fax 928878233
Correo Electrónico secretaria@aytobetancuria.org

Dirección Postal

C/ Juan de Bethencourt nº 6
(35637) Betancuria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 396/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2023
a las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Betancuria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytobetancuria.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVCdmCNnuBQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cálculo y reposición de muros y pavimentaciones en distintos enclaves de
Betancuria

Valor estimado del contrato 391.878,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 419.310,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 391.878,52 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45262620 - Muros de contención.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Contrato con la empresa CONSTRUCCIONES ALONSO TORRES FUERTEVENTURA S.L

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://www.aytobetancuria.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVCdmCNnuBQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80b8214a-2da4-483a-a3fa-f44999ceba98


Precio de la oferta más baja 391.878,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 391.878,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ALONSO TORRES FUERTEVENTURA S.L
NIF B35985316
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 391.878,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 419.310,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 396-2023
Fecha de Formalización 03/05/2023

Contrato

DOCUMENTO DE FORMALIZACION 396-2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92838ea6-f45f-46a3-9f69-5dcb23e73b07

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92838ea6-f45f-46a3-9f69-5dcb23e73b07
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92838ea6-f45f-46a3-9f69-5dcb23e73b07


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

C/ Juan de Bethencourt Nº6
(35637) Betancuria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

C/ Juan de Bethencourt Nº6
(35637) Betancuria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eL1tW8LaIHarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010882591 |  2023-700886 | jue, 04 may 2023 13:53:15:157 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141052330767908242442566057515573244408 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eL1tW8LaIHarz3GQd5r6SQ%3D%3D



